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Numri i lëndës: 2024:014928 

Datë: 16.01.2024 

Numri i dokumentit:     05198335 

C.nr.444/2017 

 

GJYKATA THEMELORE NË MITROVICË - Departamenti i Përgjithshëm, Divizioni Civil,  

me gjyqtarin Blerim Istrefi, në çështjen juridike kontestimore të paditëses B.K.S  me seli në P. 

kundër të paditurit F.F.U nga Fsh B. K-M, lidhur me çështjen juridike: Rimbursim Dëmi, pas 

mbajtjes se seancës përgatitore me dt. 16.01.2024, jashtë seance nxjerr këtë: 

 

A K T V E N D I M 

 

KONSIDEROHET e tërhequr padia e paditëses B.K.S  me seli në P. e parashtruar me dt. 

07.08.2017, kundër të paditurit F.F.U nga Fsh B. K-M, lidhur me çështjen juridike: Rimbursim 

Dëmi, me vlerë të kontestit 379.00 €.  

 

A r s y e t i m 

 

Paditësja me datën 07.08.2017 ka ushtruar padi ndaj të paditurit, lidhur me çështjen juridike: 

Rimbursim Dëmi, me vlerë të kontestit 379.00 €. 

 

Gjykata me datë 16.01.2024, ka caktuar seancën e shqyrtimit përgatitor, në të cilën seancë për 

palën paditëse nuk ka prezantuar askush, ku ftesën e kanë pranuar ne mënyrë të rregullt, kurse 

mungesën nuk e ka arsyetuar, për të paditurin askush, nga flet kthesa e dt. 30.11.2023 konstatohet 

se pala gjendet jashtë vendit.  

 

Gjykata, në bazë te rrethanës se krijuar pasi që paditësja nuk ka prezantuar në seancë edhe pse 

është ftuar me rregull, dhe në të njëjtën kohë, mungesën nuk e ka arsyetuar, atëherë në kuptim të 

dispozitës nga neni  409 par.1 të Ligjit për Procedurën Kontestimore, vendosi si ne dispozitiv të 

këtij aktvendimi. 

 

GJYKATA THEMELORE NE MITROVICË                                                                       

C.nr.444/2017 me datë 16.01.2024 

Gj y q t a r i, 

         Blerim Istrefi 

 

KESHILLE JURIDIKE: Kundër këtij aktvendimi është e lejuar e drejta e ankesës në afat prej 

7 ditësh nga dita e pranimit të të njëjtit. Ankesa i drejtohet Gjykatës së Apelit të Kosovës në 

Prishtinë, nëpërmes kësaj gjykate. 


